MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E FILOSOFIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA - PPGS

END. ELETRÔNICO: pso.egh@id.uff.br E SÍTIO OFICIAL: https://ppgs.uff.br/

SELEÇÃO PARA O CURSO DE DOUTORADO – EDITAL PPGS, Nº 02/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Banca Examinadora, no uso de suas atribuições, divulga o resultado final da Seleção para o Curso de
Doutorado em Sociologia, ano letivo de 2025, de acordo com os critérios definidos em Edital.

CANDIDATO NOTA FINAL
MODALIDADE DE

VAGA RESULTADO

Alessandra de Muros Xavier Alvares Vieira 7,6 PQI Selecionado

Álvaro Oliveira Marcolino 7,1 Ampla concorrência Selecionado

Ana Christina Faulhaber 7,4 Ampla concorrência Selecionado

Bárbara Simões Matos 7,0 Ampla concorrência Selecionado

Camila Luiza de Sena 8,8 Optante Selecionado

Cristina Maria Costa da Silva Pequeno 6,4 Ampla concorrência Não-selecionado

Erivan Camelo da Silva 8,1 Ampla concorrência Selecionado

Gabriela Pereira da Silva 6,5 Optante Selecionado

Gabriella Grey Moreira 7,8 Ampla concorrência Selecionado

Guilherme Nonato Pio 8,2 Optante Selecionado

Helbson de Avila 6,8 Optante Selecionado

Juliana Ferro da Silva 7,6 Ampla concorrência Selecionado

Kerollenn Cardoso da Silva 6,1 Ampla concorrência Não-selecionado

Leandro Santos Ferreira 4,8 Optante Não-selecionado

Leonardo Ribeiro dos Santos 7,0 Ampla concorrência Selecionado

Luiza Graciela Gonçalves 7,3 Ampla concorrência Selecionado

Maria Raquel da Rocha Marins 7,1 Ampla concorrência Selecionado

Milene Siqueira Vicente de Vasconcelos 5,8 PQI Não-selecionado

Rodrigo Caldeira de Alvarenga Lames Borges 8,1 Ampla concorrência Selecionado

Stefany Ciolfi de Souza 9,1 Ampla concorrência Selecionado

Uriah Ferreira de Almeida 8,1 Optante Selecionado

mailto:pso.egh@id.uff.br
https://ppgs.uff.br/

___________________________________________________________

Christina Vital da Cunha

Presidente da Banca Examinadora

		2024-11-11T12:42:13-0300